
 

 

 

UCHWAŁA Nr 1/2022 

Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 20 stycznia 2022 r.    

 

zmieniająca Uchwałę Nr 127/2019 Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie w sprawie uchwalenia 

Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

 

Na podstawie art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478 z późn. zm.) i art. 227 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. – Przepisy 

wprowadzające ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 z późn. 

zm.) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W Statucie Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie stanowiącym 

załącznik do Uchwały Nr 127/2019 Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

w Warszawie z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Uniwersytetu Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, zmienionym Uchwałą Nr 163/2019 Senatu UKSW z dnia 

26 września 2019 r., Uchwałą Nr 198/2019 Senatu UKSW z dnia 23 października 2019 r., 

Uchwałą Nr 209/2019 Senatu UKSW z dnia 21 listopada 2019 r., Uchwałą Nr 235/2019 Senatu 

UKSW z dnia 19 grudnia 2019 r., Uchwałą Nr 11/2020 Senatu UKSW z dnia 30 stycznia 2020 

r., Uchwałą Nr 28/2020 Senatu UKSW z dnia 27 lutego 2020 r., Uchwałą Nr 64/2020 Senatu 

UKSW z dnia 7 maja 2020 r., Uchwałą Nr 91/2020 Senatu UKSW z dnia 25 czerwca 2020 r. 

oraz Uchwała Nr 303/2020 Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

w Warszawie z dnia 19 listopada 2020 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1)  § 16 otrzymuje brzmienie: 

„§ 16. [System biblioteczno-informacyjny] 

1. Jednostką tworzącą system biblioteczno-informacyjny jest Biblioteka UKSW, 

zwana dalej „Biblioteką”. 

2.  Szczegółowe zasady, organizację i tryb funkcjonowania jednostki, o której 

mowa w ust. 1 określa rektor w drodze zarządzenia.”; 

2) w § 26 w ust. 5 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) dyrektor Biblioteki;”; 

3) § 51 otrzymuje brzmienie: 

„§ 51.  

1. Kwestor pełni funkcję głównego księgowego oraz zastępcy kanclerza. 

2. Obowiązki i uprawnienia kwestora jako głównego księgowego określają odrębne 

przepisy. 

3. Kwestor w zakresie działalności głównego księgowego podlega bezpośrednio 

rektorowi w granicach udzielonego mu pełnomocnictwa.  

4. Kwestora zatrudnia rektor na wniosek kanclerza albo z własnej inicjatywy po 

zasięgnięciu opinii kanclerza.  



5. Kandydat na stanowisko kwestora może być wyłoniony w drodze konkursu albo 

w drodze procedury awansowej. Warunki i tryb konkursu oraz skład komisji 

konkursowej określa rektor w drodze decyzji. 

6. Kwestorem może być osoba mająca kwalifikacje wymagane do wykonywania 

funkcji głównego księgowego Uniwersytetu określone przez odrębne przepisy 

prawa powszechnie obowiązującego.  

7. Zakres obowiązków kwestora ustala rektor po zasięgnięciu opinii kanclerza. 

8. Kwestor może wykonywać swoje funkcje przy pomocy zastępców 

i pełnomocników.”; 

4) § 66 otrzymuje brzmienie: 

 „§ 66. [Biblioteka ]  

Jednostką systemu biblioteczno-informacyjnego jest Biblioteka, która w szczególności:  

1) zapewnia koordynację systemu i jego sprawne funkcjonowanie;  

2) zapewnia podnoszenie kwalifikacji zawodowych pracowników systemu 

biblioteczno-informacyjnego;  

3) gromadzi, opracowuje, przechowuje i udostępnia zbiory i zasoby informacji 

naukowej; 

 4) gromadzi, przechowuje, chroni, opracowuje i udostępnia wydzielone zbiory 

i zasoby przypisane dla poszczególnych jednostek organizacyjnych Uniwersytetu na 

zasadach określonych w zarządzeniu rektora;  

5) chroni dziedzictwo kulturowe przez konserwację i zabezpieczanie wybranych 

zbiorów na nośnikach elektronicznych; 

6) prowadzi działalność bibliograficzno-naukową w zakresie studiów nad 

dziedzictwem i osobą Patrona Uniwersytetu;  

7) prowadzi prace bibliograficzne i repozytoryjne;  

8) przygotowuje nauczycieli akademickich, doktorantów i studentów oraz innych 

użytkowników do korzystania ze zbiorów i zasobów informacji naukowej;  

9) współpracuje z bibliotekami krajowymi i zagranicznymi w zakresie wymiany 

wydawnictw i doświadczeń.”;  

5) § 67 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dyrektor Biblioteki kieruje Biblioteką oraz zarządza systemem biblioteczno-

informacyjnym UKSW. Dyrektor Biblioteki jest przełożonym wszystkich pracowników 

systemu biblioteczno-informacyjnego. 

2. Dyrektora Biblioteki zatrudnia rektor, po zasięgnięciu opinii rady bibliotecznej oraz 

senatu.  

3. Dyrektorem Biblioteki może być osoba posiadająca co najmniej tytuł zawodowy 

magistra oraz co najmniej 5 letni staż pracy w bibliotece naukowej.  

4. Dyrektora Biblioteki w wykonywaniu zadań wspierają wicedyrektorzy Biblioteki.  

5. Wicedyrektorów Biblioteki zatrudnia rektor na wniosek dyrektora Biblioteki, po 

zasięgnięciu opinii rady bibliotecznej.  

6. Zadania i kompetencje dyrektora i wicedyrektora Biblioteki określa rektor.” 

6) uchyla się § 68; 

7) w § 123 w ust. 3 wyrazy „dyrektora Biblioteki Głównej” zastępuje się wyrazami 

„dyrektora Biblioteki”; 

8) w § 126 wyrazy „dyrektor Biblioteki Głównej” zastępuje się wyrazami „dyrektor 

Biblioteki”; 



9) w § 127 wyrazy „dyrektor Biblioteki Głównej” zastępuje się wyrazami „dyrektor 

Biblioteki”; 

10) w § 128 w ust. 2 wyrazy „dyrektor Biblioteki Głównej” zastępuje się wyrazami „dyrektor 

Biblioteki”; 

11) w § 149 w ust. 2 wyrazy „dyrektora Biblioteki Głównej” zastępuje się wyrazami 

„dyrektora Biblioteki”; 

12) w § 159 w ust. 3 wyrazy „dyrektora Biblioteki Głównej” zastępuje się wyrazami 

„dyrektora Biblioteki”; 

13) w § 164 w ust. 2 wyrazy „dyrektor Biblioteki Głównej” zastępuje się wyrazami „dyrektor 

Biblioteki”; 

14) w § 179 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Nie można łączyć członkostwa w Komisjach wskazanych w ust.3.”  

15) w § 182:  

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Z uzasadnionym wnioskiem o nadanie tytułu doktora honoris causa może 

wystąpić rada wydziału.”; 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Wnioski, o których mowa w ust. 3, są prezentowane przez właściwych dziekanów 

na posiedzeniu senatu.”. 

 

 

§ 2. 

Użyte w przepisach wewnętrznych Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

w Warszawie, w różnej liczbie i różnym przypadku, wyrazy „dyrektor Biblioteki Głównej” 

zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie i odpowiednim przypadku wyrazami „dyrektor 

Biblioteki”. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

R E K T O R  

ks. prof. dr hab. Ryszard Czekalski 

 


